

متن پرسش

سلام استاد بزرگوار. عزاداریهاتان مقبول درگاه حضرت حق. استاد بنده چند سوال برایم پیش آمده البته دایم سعی می‌کنم از ذهنم این سوالات را برانم اما نشد و این است که به شما پناه آوردم. استاد وقتی شرح اقدامات اباعبدالله الحسین (علیه السلام) را می‌خوانم دایم با سایر امامان مقایسه می‌کنم و به خودم می‌گویم چرا بقیه ائمه (علیهم السلام) این سلوک را نداشتند؟ چرا آنها علنا در برابر کفر زمان نایستادند؟ البته می‌دانم که مثلا خود امام حسین هم در زمان معاویه قیام نکردند ولی به هرحال طی نامه ای اعلام کردند که همین که با تو نمی‌جنگم می‌ترسم در پیشگاه خدا گنهگار باشم و ... یعنی در واقع به نظر می‌رسد یک روحیه منحصر بفردی در شجاعت داشته باشند و این با تصور من که ائمه را کلمه نور واحد می‌بیند تفاوت دارد و از این حس عذاب می‌کشم. شاید بفرمایید مهم این بوده که اسلام حقیقی بماند حال زمانی با شهادت علی اما حسین (علیه السلام) زمانی با کلاسهای آموزشی امام صادق (علیه السلام) و ... استاد آیا هرکدام از ائمه را که به جای هم می‌گذاشتند همان حرکت را می‌کردند؟ یعنی اگر مثلا امام هادی (علیه السلام) را می‌گذاشتند به جای امام حسین همین کار را می‌کردند؟ استاد یک پرسش دیگر که در ذهنم شکل می‌گیرد این است که در تاریخ وقایع بدتر و وحشتناک تر از عاشورا هم احتمالا اتفاق افتاده مثلا در حمله مغول، یا اصلا همین داعشی‌ها، پس ما نباید برای مثلا کیفیت حوادث عاشورا اشک بریزیم البته من وقتی وقایع را می‌خوانم مثلا از روی مقاتل و یا ناحیه مقدسه اشکم در می‌آید ولی استاد ما دقیقا برای چه چیزی اشک بریزیم که آن هدف اشک بر اباعبدالله علیه السلام حاصل شود؟ البته بخودم می‌گویم در طول تاریخ برای هرکس افتاده باشد، برای اهل بیت نبوت (علیه السلام) حتی خار هم نباید به پایشان برود.. استاد لطفا راهنماییم کنید.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- ائمه «علیهم السلام» در زندگی خود نشان دادند تا پای جان بر سر دین الهی ایستاده‌اند و در این رابطه همه‌شان جان خود را از دست دادند منتها حرکت سیدالشهداء «علیه السلام» ملموس‌تر است. ولی حضرت هادی «علیه السلام» کاری با متوکل کردند که بارها متوکل می‌گفت: «وَيُحَكِّمُ قَدْ أَعْيَانِي أَمْرُ ابْنِ الرَّضَا» وای بر شما! کار ابن‌الرضا مرا از پا انداخته. منظورش امام هادی علیه السلام بوده ۲- همان‌طور که متوجه‌اید بحث جنایات لشکر یزید در کربلا چیز مهمی نیست، عظمت کربلا به حرکات و مدیریت حضرت سیدالشهداء «علیه السلام» است که اشک

آدم را در می‌آورد که چه زیبا عمل کردند و طلب اُنس با آن زیبایی‌ها، آن اشک مقدس است. موفق
باشید